会 員 各 位

                               令和 6 年 8 月吉日

近畿青年税理士連盟兵庫県支部

支 部 長  東田 慶国

担当副支部長  濱田 誠二

研 修 部 長  住友 泰輔

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、税理士法人アクトライズの樫木先生から、「資産税業務に影響を与えた主な税制改

正の振り返り」と題してセミナーを開催していただくこととなりました。

質の高い資産税業務を行うためには、単なる税計算の知識だけではなく、その税法の趣旨や、

過去の改正の経緯なども知る必要があると考えます。樫木先生は、20 年近く資産税関連業務を手

掛けられてきた先生で、富裕層顧客へのコンサル業務も行っておられた方です。

他では聞けないお話もたくさん伺えると思いますので、是非とも奮ってご参加ください。

敬具

参加ご希望の方は 9月 18日（水）までに研修部長 住友泰輔 宛てにメール又は FAXにてご返信下

さい。【会員の方は、Ｅデスク：スケジュール管理での回答を受付けております。】

9/27(金)、セミナーに参加いたします。

氏  名：                 連 絡 先：

登録番号：                 E-mail：

懇 親 会： 参加 or 不参加 (いずれかに〇)

【連絡先 : 研修部長 住友 泰輔 宛て】

E-mail：  otokohatsurai@hotmail.co.jp 又は FAX：06-6314-6918

日  時 ： 令和 6 年 9 月 27 日（金）

       開 始 １８時００分 ～ ２０時００分

場  所 ： 三宮 ユメールラボ レンタルスペース・貸会議室

兵庫県 神戸市中央区 八幡通 4-2-14 トロア神戸ビル 8 階

講  師 ： 税理士法人アクトライズ 樫木 智幸 先生（経歴は裏面参照）

  参 加 費： 無料

★★ この研修は近畿税理士会の認定研修として申請しています。（受講時間 2.0 時間）★★

主な税制改正の振り返り

◆ 講師紹介 ◆

税理士法人アクトライズ

社員 樫木 智幸 先生

2006年 4月杉山公認会計士事務所勤務

法人・個人決算業務、相続税業務に携わる

2014年 5月税理士法人つむぎコンサルティング勤務

資産税業務に従事する

2017年 11月梅澤太陽税理士事務所勤務

主に資産税業務を担当しつつ顧問先のニーズに対応する

2024年 1月税理士法人アクトライズ参画～現在に至る

◆ 会場案内 ◆

【場所】

ユメールラボ

兵庫県神戸市中央区八幡通 4-2-14

トロア神戸ビル 8階

・神戸市営地下鉄山手線 三宮駅 徒歩 7分

・阪急神戸本線 神戸三宮駅 徒歩 6分

・阪神本線 三宮駅 徒歩 3分

・JR神戸線 三ノ宮駅 徒歩 5分

・ポートライナー 三宮駅 徒歩 6分